ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHƯ PRÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Chư Prông, ngày       tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công

nguồn vốn ngân sách nhà nước năm 2023 (lần 2)

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

 Căn cứ Nghị quyết số 161/NQ-HĐND ngày 06/10/2023 của Hội đồng

nhân dân huyện về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2023

nguồn vốn ngân sách huyện đầu tư;

 Căn cứ Quyết định số 2837/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của Ủy ban

nhân dân huyện về việc giao kế hoạch đầu tư công nguồn vốn ngân sách nhà

nước năm 2023;

 Căn cứ Quyết định số 1608/QĐ-UBND ngày 28/7/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công nguồn vốn ngân

sách nhà nước năm 2023;

 Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số

95/TTr-TCKH ngày 17/10/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công nguồn vốn ngân sách nhà nước

năm 2023; cụ thể như sau:

1. Nguồn vốn ngân sách huyện đầu tư:

 1.1. Vốn tỉnh phân cấp huyện đầu tư:

 - Điều chỉnh giảm vốn chuẩn bị đầu tư dự án Trường Mẫu giáo Vành

Khuyên 43 triệu đồng;

 - Điều chỉnh giảm vốn thực hiện dự án Trường Mẫu giáo Họa Mi 115

triệu đồng;

 - Điều chỉnh giảm vốn thực hiện dự án Trường Mẫu giáo Hòa Bình 220

triệu đồng;

2427 20

2

- Điều chỉnh giảm vốn thực hiện dự án Trường Tiểu học Trưng Vương

580 triệu đồng;

- Điều chỉnh giảm vốn thực hiện dự án Trường THCS Kpă Klơng 600

triệu đồng;

 - Điều chỉnh tăng vốn thực hiện dự án Trường Tiểu học Anh Hùng Núp

558 triệu đồng.

 1.2. Vốn hợp pháp khác:

 1.2.1. Nguồn tiết kiệm chi thường xuyên để đầu tư: Điều chỉnh giảm vốn

thực hiện dự án Chỉnh trang đô thị thị trấn Chư Prông 450 triệu đồng.

 1.2.2. Nguồn vốn hỗ trợ thực hiện bảo vệ và phát triển đất trồng lúa theo

Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13/4/2015 của Chính phủ về quản lý, sử

dụng đất trồng lúa: Điều chỉnh giảm vốn thực hiện dự án Đường ra khu sản xuất

lúa làng Me, xã Ia Piơr 120 triệu đồng.

(Có Phụ lục chi tiết kèm theo)

2. Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 1608/QĐ-UBND

ngày 28/7/2023 của Ủy ban nhân dân huyện.

Điều 2. Căn cứ vào kế hoạch điều chỉnh này, Ban Quản lý dự án ĐTXD

huyện khẩn trương triển khai thực hiện dự án, thanh toán vốn được phân bổ theo

đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Tài

chính - Kế hoạch, Giám đốc Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện và Thủ trưởng các

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 3;             CHỦ TỊCH

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở KH&ĐT, Sở Tài chính (báo cáo);

- TT Huyện ủy (báo cáo);

- TT HĐND huyện (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban KT-XH HĐND huyện;      Vũ Đình Hạnh
- Lãnh đạo VP HĐND & UBND huyện;

- Website: https://chuprong.gialai.gov.vn;

- Lưu: VT, KTTH.

https://chuprong.gialai.gov.vn/

Tổng số

Trong

đó: Vốn

ngân

sách nhà

nước

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Vốn ngân sách huyện đầu tư 37.509 2.922 33.086 2.128 558 31.516

I
Vốn cân đối ngân sách tỉnh phân

cấp huyện quyết định đầu tư
29.704 2.922 24.711 1.558 558 23.711

(1) Vốn chuẩn bị đầu tư 175 0 218 43 0 175

Trường Mẫu giáo Vành Khuyên Xã Ia Me
Huyện

Chư Prông
8019107 071 2024-2025

190/QĐ-

BQLDA ngày

6/10/2023

175 175 175 218 43 175
Ban Quản lý dự án

ĐTXD huyện

(2) Vốn thực hiện dự án 29.529 2.922 24.493 1.515 558 23.536

1 Trường Mẫu giáo Họa Mi Xã Ia Pia
Huyện

Chư Prông
7915736 071 2022-2023

2729/QĐ-

UBND ngày

29/10/2021

6.160 6.160 5.770 2.922 2.963 115 2.848
Ban Quản lý dự án

ĐTXD huyện

2 Trường Mẫu giáo Hòa Bình
Xã Bình

Giáo

Huyện

Chư Prông
7915734 071 2022-2023

2734/QĐ-

UBND ngày

29/10/2021

4.740 4.740 4.302 4.522 220 4.302
Ban Quản lý dự án

ĐTXD huyện

3 Trường Tiểu học Trưng Vương
Xã Bình

Giáo

Huyện

Chư Prông
7915742 072 2022-2023

2731/QĐ-

UBND ngày

29/10/2021

6.950 6.950 6.085 6.665 580 6.085
Ban Quản lý dự án

ĐTXD huyện

4 Trường Tiểu học Anh Hùng Núp Xã Ia Pia
Huyện

Chư Prông
7915733 072 2022-2024

2735/QĐ-

UBND ngày

29/10/2021

7.580 7.580 7.255 3.626 558 4.184
Ban Quản lý dự án

ĐTXD huyện

5 Trường THCS Kpă Klơng Xã Ia Pia
Huyện

Chư Prông
7915731 073 2022-2023

2732/QĐ-

UBND ngày

29/10/2021

7.000 7.000 6.117 6.717 600 6.117
Ban Quản lý dự án

ĐTXD huyện

II Vốn hợp pháp khác 7.805 0 8.375 570 0 7.805

II.1
Nguồn tiết kiệm chi thường xuyên

để đầu tư
6.275 0 6.725 450 0 6.275

Vốn thực hiện dự án 6.275 0 6.725 450 0 6.275

Chỉnh trang đô thị thị trấn Chư Prông Thị trấn
Huyện

Chư Prông
7967941 312 2023-2025

2348/QĐ-

UBND ngày

08/11/2022

7.000 7.000 6.275 0 6.725 450 0 6.275
Ban Quản lý dự án

ĐTXD huyện

II.2

Nguồn vốn hỗ trợ thực hiện bảo vệ

và phát triển đất trồng lúa theo

Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày

13/4/2015 của Chính phủ về quản

lý, sử dụng đất trồng lúa

1.530 0 1.650 120 0 1.530

Vốn thực hiện dự án 1.530 0 1.650 120 0 1.530

Đường ra khu sản xuất lúa làng Me,

xã Ia Piơr
Xã Ia Piơr

Huyện

Chư Prông
7945376 292 2023

1960/QĐ-

UBND ngày

30/9/2022

1.800 1.800 1.530 0 1650 120 1.530
Ban Quản lý dự án

ĐTXD huyện

(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-UBND ngày         tháng  10  năm 2023 của UBND huyện)

Kế hoạch

năm 2023 sau

điều chỉnh

Điều chỉnh

giảm vốn

Điều chỉnh

tăng vốn

Kế hoạch

năm 2023

PHỤ LỤC

ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NGUỒN VỐN NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2023 (LẦN 2)

Chủ đầu tư

Thời

gian khởi

công và

hoàn

thành

Quyết định đầu tư dự án

Kế hoạch đầu

tư công trung

hạn giai đoạn

2021-2025

Vốn đã giải

ngân từ khởi

công đến hết

kế hoạch năm

2022

Ghi chú

Số, ngày,

tháng, năm

Tổng mức đầu tư
TT Nội dung

Địa điểm

xây dựng

Địa điểm

mở tài

khoản

của dự án

Mã số dự

án đầu tư

Mã

ngành

kinh tế

2427 20